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MAKING OASIS EVERYWHERE

Мы благодарны Вам за то, что Вы выбрали продукцию «making oasis everywhere». 
Мы старались сделать все, чтобы Вы остались довольны нашими изделиями. Ваше мнение
о нашем продукте очень важно для нас. Мы будем признательны, если Вы пришлете свои
наблюдения по работе, качеству исполнения и удобству пользования купленного Вами 
товара на адрес: info@forteholding.ru.

Производитель оставляется за собой право вносить изменения в конструкцию с целью
улучшения характеристик продукции.

Модель Вытяжка
Монтажный
комплект

Декоративный
короб

Переходной
фланец 
с антивозвратным 
клапаном  
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NB-60W (М)
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Инструкция
по эксплуатации



Модель

Вес
нетто, 
кгЦвет

Ширина, 
мм

Мощность 
двигателя, 
Вт

Воздушн.
поток, 
м³/ч Освещение

Мощность
освещения, 
Вт

Номинал.
мощность, 
Вт

Переклю-
чатель

Диаметр 
выходного 
отверстия 
вытяжки, мм

Кол-во 
алюмин.
фильтров

Уровень
шума, 
дБ

Параметры
электросети, 
В/Гц

VA-60W (М)
VA-50W (М)
VA-60S (М)
VA-50S (М)
VA-60B (М)
VA-50B (М)
VA-60I (М)
VA-50I (М)
VA-60G (М)
VA-50G (М)
PD-60W (М)
PD-50W (М)
PD-60S (М)
PD-50S (М)
PD-60C (М)
PD-50C (М)
PD-60B (М)
PD-50B (М)
KA-60S (М)
KA-60W (М)
KС-60S (М)
KB-60S (М)
KB-50S (М)
KE-60W (М)
KE-50W (М)
KR-60S (M)
MB-60S (М)
MD-60S (М)
MG-60B (М)
NC-60B (М)
NC-60W (М)
NC-60I (М)
ND-60B (М)
ND-60W (М)
ND-60I (М)
NB-60B (М)
NB-60W (М)
NB-60I (М)

Белый
Белый
Стальной
Стальной
Черный
Черный
Бежевый
Бежевый
Ст. + стекло
Ст. + стекло
Белый
Белый
Стальной
Стальной
Коричневый
Коричневый
Черный
Черный
Стальной
Белый
Стальной
Стальной
Стальной
Белый
Белый
Стальной
Стальной
Стальной
Черный
Черный
Белый
Бежевый
Черный
Белый
Бежевый
Черный
Белый
Бежевый

600
500
600
500
600
500
600
500
600
500
600
500
600
500
600
500
600
500
600
600
600
600
500
600
500
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600

2x140
1x140
2x140
1x140
2x140
1x140
2x140
1x140
2x140
1x140
140
140
140
140
140
140
140
140
190
190
190
190
190
140
140
190
190
190
190
190
190
190
190
190
190
190
190
190

450
350
450
350
450
350
450
350
450
350
300
300
300
300
300
300
300
300
700
700
700
700
700
400
400
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700
700

2 Стд. лампы
2 Стд. лампы
2 Стд. лампы
2 Стд. лампы
2 Стд. лампы
2 Стд. лампы
2 Стд. лампы
2 Стд. лампы
2 Стд. лампы
2 Стд. лампы
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
2 LED лампы
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
1 LED лампа
2 LED лампы
2 LED лампы
2 LED лампы

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

310
170
310
170
310
170
310
170
310
170
142
142
142
142
142
142
142
142
192
192
192
192
192
142
142
192
192
192
192
192
192
192
192
192
192
192
192
192

Тумблер
Тумблер
Тумблер
Тумблер
Тумблер
Тумблер
Тумблер
Тумблер
Тумблер
Тумблер
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Сенсорный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Сенсорный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Кнопочный
Сенсорный
Сенсорный
Сенсорный

120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
2
1
2
1
2
1
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

42
42
42
42
42
42
42
42
42
42
40
40
40
40
40
40
40
40
44
44
44
44
44
40
40
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50
220/50

5,5
5
5,4
4,9
5,45
5,05
5,45
5,05
5,7
5,2
4,75
3,5
4,75
3,5
4,75
3,5
4,75
3,5
10,5
10,5
10,5
6,35
5,8
6,05
5,6
7,5
11,1
10,3
10,3
9,45
9,45
9,45
9
9
9
9,75
9,75
9,75

Стд. лампа - Стандартная лампа
Ст. - Стальной

Гарантия на продукцию «making oasis everywhere» составляет 24 месяца со дня даты 
продажи, указанной в гарантийном талоне. Для подтверждения права на гарантийное 
обслуживание, просим Вас сохранять товарный чек вместе с гарантийным талоном.
Гарантийный талон должен быть полностью заполнен с обязательным указанием даты
продажи изделия и печатью торгующей организации.

Модель 
угольного
фильтра

MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-02
MU-02
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01
MU-01





На корпусе вытяжки расположен механический или сенсорный (в зависимости от модели)
переключатель режимов работы двигателя и освещения.
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1. Трехпозиционный переключатель режимов работы мотора: 
Включение 1й скорости 
Включение 2й скорости 
2. Двухпозиционный переключатель режимов работы мотора: 
Включение 3й скорости 
3. Выключатель освещения.

1. Выкл
2. Низкая скорость 
3. Средняя скорость 
4. Высокая скорость 
5. Вкл/Выкл освещенияРис. 11

1 2 3 4 5

0

Рис. 12

Нажмите на       для включения/выключения питания.
Нажмите на       для включения мотора на низкую/среднюю
/высокую скорости.
Нажмите на       для уменьшения скорости мотора на среднюю
/низкую.
Нажмите на       для включения освещения, повторное 
нажатие выключит освещение.
Нажмите на       для включения таймера, повторное нажатие 
выключит таймер.
       - дисплей, показывающий скорость вращения
вентилятора.



Рис. 18

Рис. 19
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Рис. 20
20

2. Приложите монтажный шаблон (если он есть в комплекте) к стене на нужной высоте 
с учетом минимального расстояния от варочной поверхности и выровняйте его по уровню.
Наметьте почти (А, B, C, D) на стене и просверлите в них отверстия диаметром 8 мм. 



Рис. 22

Рис. 23

Рис. 24

Рис. 25 Рис. 26
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Рис. 21
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Наметьте и просветлите отверстия диаметром



вытяжек «making oasis everywhere» на территории РФ можно получить:

Производитель: Motorfan Elektrik San Tic.Ltd.Sti 
Юр. адрес: OMERLI MAH. UCURTMA SK.3/4, ARNAVUTKOY 34555 ISTANBUL, TURKEY
Импортер: ООО «ПЕРСПЕКТИВА». 
Юр. адрес: 344082, г. Ростов-на-Дону, ул. Согласия 18, оф.1

http://www.forteklima.ru «Продажа и сервис/Где обслуживать?»



Дата производства






